
Secretario de Educación

COMUNICADO
Tunja, 31 de agosto de 2022

FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS QUE PERTENECEN AL NIVEL 
ASISTENCIAL DE LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE LA 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE BOYACÁ Y QUE SON 
FINANCIADOS CON RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE 
PARTICIPACIONES, NOMBRADOS EN PROPIEDAD, E INSCRITOS 
EN CARRERA ADMINISTRATIVA, PARTICIPANTES EN LA 
CONVOCATORIA 14 DE 2022.

PARA:

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DE BOYACÁDE:

ASUNTO: AJUSTE EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA 14 DE 08- 
08-2022, POR SITUACIÓN ADMINISTRATIVA EN LA PLANTA 
CENTRAL DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE BOYACÁ. Y 
PUBLICACIÓN DEL RESULTADO PRELIMINAR CONVOCATORIA 14 
DE 2022

En cumplimiento de la Convocatoria No. 14 del 08 de agosto de 2022, 
mediante la cual se establece el calendario para presentación de solicitudes 
de reubicación laboral entre Instituciones Educativas y planta central de los 
funcionarios administrativos que se encuentran en condición de insuficiencia 
laboral en las Instituciones Educativas, dando cumplimiento al estudio 
técnico de planta publicado mediante la Circular 080 del 27 de julio de 2022.

Mediante comunicado del 18 de agosto de 2022, se realizó cambio en el 
cronograma definido en la Convocatoria 14 de 2022, debido a "situación 
administrativa al interior de la planta central de la Secretaría de Educación 
de Boyacá"

Por fuerza mayor, cambio de Secretaria de Educación de Boyacá, y ante la 
necesidad de la realización del empalme y conocimiento de los procesos al 
interior de la Entidad, por parte de la nueva Secretaria, impidiendo dar 
cumplimiento a lo establecido en el comunicado del 18 de agosto de 2022, 
por tanto se procede a definir el cronograma definitivo para dar 
cumplimiento a este proceso de la acuerdo con las siguientes fechas:

ACTIVIDAD FECHA LUGAR

Publicación de resultados 31 de agosto de Página web de la Secretaria de

Gobernación de Boyacá 
Calle 20 9-90

PBX : 7420150 - 7420222
www.boyaca.gov.co

DIRECCION ADMINISTRATTIVA 
SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO 
GESTION DE PERSONAL
Tel 7420200 
Carrera 10 No 18 - 68 -

Boyacá Modelo int 
de planeac 
y gestión

legrado
ionAvanza

r~nrroA- rxi^M aa

http://www.boyaca.gov.co


/•¡jS __ GOBERNACIÓN DE ^v%vB oyaca
Secretaría de Educación

Educación
Boyacá: http://sedbovaca.qov.co

Preliminares 2022 de

Presentación observaciones o 
reclamaciones

Sistema de Atención al Ciudadano 
(SAC).

01 de septiembre de 
2022.

Atención reclamaciones y/o 
observaciones

Secretaria de Educación de Boyacá2 y 5 de septiembre 
de 2022.

Proceso de definición de 
empates cuando se presenten

Oficina de Gestión de personal - 
Secretaria de Educación de Boyacá, 
se levantará acta.

6 de septiembre de 
2022

Publicación de Resultados 
Finales

Página web de la Secretaria de 
Educación
http;//sedboyaca.gov.co

7 de septiembre de 
2022 Boyacá:de

Expedición
Administrativo

Secretaría de Educación de Boyacádel 08 y 09 de 
septiembre de 2022

Acto

Notificación
Administrativo

Correo electrónico del seleccionadode 12 de septiembre de 
2022

Acto

Reubicación funcionarios con 
vinculación en provisionalidad 
en condición de excedente. La 
reubicación se hará de acuerdo 
con los criterios definidos en el 
ítem 3.3

Grupo funcional Gestión de 
Personal - Secretaria de Educación 
de Boyacá.

A partir del 13 de 
septiembre de 2022.

"3.3 LUGAR DEL TRASLADO DEL CUAL PODRÁ SER OBJETO EL FUNCIONARIO 
ADMINISTRA TIVO.

En otra Institución Educativa dei mismo municipio donde se requiera su servicio.
En un municipio aledaño en el que exista la necesidad del servicio.
En la misma provincia, donde exista la necesidad del servicio.
En las Provincias aledañas en la cual está prestando su servicio.
En cualquier Institución Educativa del Departamento, donde se requiera el servicio."

1.
2.
3.
4.
5.

N

LIDED OFELIA NIÑO PAIRA

EY F«f#H -Arias Director Administrativo y Financiero.Aprobó: HARííVY
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SECRETARIA DE EDUCACIÓN DE BOYACÁ 
RESULTADO PRELIMINAR CONVOCATORIA 14 DEL 08 DE AGOSTO DE 2022 

CIRCULAR 080 DE 27-07-2022- REUBICACION PERSONAL ADMINISTRATIVO EN INSUFICIENCIA LABORAL
Tunja, 31 de agosto de 2022.

TIPO DE
NOMBRAMIENTO

CONCEPTO NECESIDAD ESTUDIO 
TECNICO

CÉDULA REQUERIMIENTO OBSERVACION FINALN* CARGO ACTUAL I.E. DONDE LABORA MUNICIPIO CONCEPTO ESTUDIO TECNICO I. E. SOLICITADA MUNICIPIO CARGO SOLICITADO

BOY2022ER040839 - 
10-08-2022

Auxiliar Administrativo 
407-17

1 Planta Central CUMPLE23622688 Secretario 440-17 Propiedad I.E.T. San Bartolomé Sutatenza Si está en insuficiencia laboral Tunja Si existe la necesidad de A. Advo.

LE. Adolfo Mana
Jiménez

BOY2022ER040684 - 
10-08-2022

Auxiliar Administrativo 
407-17

Auxiliar Administrativo 
407-17

2 NO CUMPLEPropiedad Sotaquirá Sí está en Insuficiencia laboral Cómbita23856902 I. E. Integrado No existe la necesidad

ÜUTZU2ZtKU4Ub4Z •
09-08-2022 Y 

BOY2022ER040760 -
Auxiliar Administrativo 
407-17

No se encuentra en Insuficiencia 
Laboral

Auxiliar Administrativo 
407-17

3 Propiedad NO CUMPLE23983855 LE. Rancho Grande Rondón I.E. San Rafael Rondón Si existe la necesidad de A. Advo.

Auxiliar Administrativo 
407-17

BOY2022ER040774 - 
10-08-2022

No se encuentra en Insuficiencia 
Laboral

Auxiliar Administrativo 
407-17

4 NO CUMPLE6768290 Propiedad I.E.Técnica Chicamocha I.E. Tomás Vásquez Sí existe la necesidad de A. Advo.Tuta Palpa

BOY2022ER040811 - 
10-08-2022 Y 

BOY2022ER040809 - 
10-08-2022

I.E. Normal Superior 
Sor Josefa del Castillo 
y Guevara

Auxiliar Administrativo 
407-17

No se encuentra en Insuficiencia 
Laboral

Auxiliar Administrativo 
407-17

5 23497882 Propiedad NO CUMPLEI.E. Normal Superior Saboyá Chiquinquirá Si existe la necesidad de A. Advo.

Auxiliar Administrativo 
407-17

BOY2022ER041042 - 
11-08-2022

No se encuentra en Insuficiencia 
Laboral

Auxiliar Administrativo 
407-17

6 4238553 Propiedad LE. Cascajal El Espino LE. El Chapetón San Mateo No existe la necesidad de A. Advo. NO CUMPLE

Auxiliar Administrativo 
407-17

No se encuentra en insuficiencia 
Laboral

no registro 
datos

BOY2022ER040918-
11-03-2022

7 9497083 Propiedad LE. San Ignacio de Loyoia Otanche No solicitó NO CUMPLEno registro datos No aporta datos

Auxiliar de Servicios 
Generales 470 -10

No se encuentra en Insuficiencia 
Laboral

LE. Nacionalizada de 
Samacá

Si existe la necesidad de A.S.G. pero no 
aplica cambio de cargo

BOY2022ER041011
11-08-2022

8 40037265 Propiedad LE. Integrado Cómbita NO CUMPLESamacá Celador 477-10

I.E.T. Comercial de 
Jenesano

Auxiliar Administrativo 
407-17

BOY2022ER041030
11-08-20229 23754097 Secretario 407-17 Propiedad I.E Técnica Antonio Nariño San Eduardo Si está en insuficiencia laboral NO CUMPLEJenesano No existe la necesidad

Auxiliar de Servicios 
Generales 470 -10

BOY2022ER041073
11-08-2022

No se encuentra en Insuficiencia 
Laboral

Auxiliar de Servicios 
Generales 470 -10

10 23326742 Propiedad LE. Técnica la Libertad Samacá LE. Simón Bolívar Soracá Si existe la necesidad de A.S.G. NO CUMPLE

Observaciones: Preseleccionada 23622688

Los siguientes postulaciones no cumplen requisitos de acuerdo con la Circular 080 de 27 de julo de 2022 y la convocatoria 14 del 08 de agosto de 2022.

TIPO DE
NOMBRAMIENTO

CONCEPTO NECESIDAD ESTUDIO 
TECNICO

CÉDULAN* CARGO ACTUAL I.E. DONDE LABORA MUNICIPIO CONCEPTO ESTUDIO TECNICO REQUERIMIENTO OBSERVACION FINALI. E. SOLICITADA MUNICIPIO CARGO SOLICITADO

Auxiliar de Servicios 
Generales 470 - 10

Provisional Vacante 
Definitiva

I.E.T. Nacionalizado de 
Samacá

No se encuentra en insuficiencia 
laboral y vinculación P.V.D.

Auxiliar de Servicios 
Generales 470 -10

BOY2022ER010712-
10-08-2022

1 23278871 Samacá No existe la necesidad de A.S.G. NO CUMPLELE. La Laja Moniquirá

Auxiliar de Servicios 
Generales 470 -10

Provisional Vacante 
Definitiva

No se encuentra en insuficiencia 
laboral y vinculación P.V.D.

Auxiliar de Servicios 
Generales 470 -10

BOY2022ER040729 • 
10-08-2022

2 23856805 LE. Normal Superior Saboyá Si existe la necesidad de A.S.G. NO CUMPLELE. Pantano de Vargas Palpa

Auxiliar de Servicios 
Generales 470 -10

Provisional Vacante 
Definitiva

No se encuentra en insuficiencia 
laboral y vinculación P.V.D.

LE. Técnica de 
Nazareth

Auxiliar de Servicios 
Generales 470 -10

BOY2022ER041067-
11-08-2022

3 23810012 I.E. Rafael Boyona Niño Paipa No existe la necesidad de A.S.G. NO CUMPLENobsa

Auxiliar de Servicios 
Generales 470 -10

Provisional Vacante 
Definitiva

BOY2022ER038816-
02-08-2022

No se encuentra en insuficiencia 
laboral y vinculación P.V.D.

Auxiliar de Servicios 
Generales 470 -10

4 39656592 San Mateo San Mateo Si existe la necesidad de A.S.G. solicitud extemporáneaI.E. Paz y LibertadI.E. Normal Superior
Auxiliar de Servicios 
Generales 470 -10

Provisional Vacante 
Definitiva

No se encuentra en insuficiencia 
laboral y vinculación P.V.D.

Auxiliar de Servicios 
Generales 470 -10

BOY2022ER038607 - 
01-08-2022

5 24031725 solicKud extemporáneaLE. San Antonio Ráquira LE. El Chapetón SI existe la necesidad de A.S.G.San Mateo

Auxiliar Administrativo 
407-17

Santa Rosa de 
Viterbo

Auxiliar Administrativo 
407-17

BOY2022ER039104-
02-08-2022

6 46662249 Propiedad Sí está en insuficiencia laboral LE. Téncica de Nobsa solicitud extemporáneaNobsa No existe la necesidadI.E. Casilda Zafra
Auxiliar Administrativo 
407-17

Auxiliar Administrativo 
407-17

BOY2022ER038S12-
01-08-2022

7 23856902 Propiedad LE. Adolfo María Jiménez Sotaquirá Si existe la necesidad de A. Advo. solicitud extemporáneaSí está en insuficiencia laboral Planta Central Tunja
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